
UCHWAŁA NR XXIX/875/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz art. 18b 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję Partnerstwa „Zawodzie nie zawodzi” złożoną w dniu 
19 października 2022 r. do Rady Miejskiej w Elblągu, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu zawiadomi 
Wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Antoni Czyżyk 
 

Id: 173226B7-1F67-4CAC-8485-F944C2A979F9. Uchwalony



Załącznik do uchwały Nr XXIX/875/2023 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 9 marca 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 19 października 2022 r. do Rady Miejskiej w Elblągu wpłynęła petycja Partnerstwa „Zawodzie 
nie zawodzi” o uruchomienie działań przygotowawczych do powołania pilotażowej rady dzielnicy Zawodzie 
w Elblągu. 

Zgodnie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

W świetle art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja powinna zawierać między innymi: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot 
wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów. 

Zgodnie z przepisem art. 4 ust. 4 ustawy – petycja składana w formie pisemnej powinna być podpisana przez 
podmiot wnoszący petycję, a jeżeli podmiotem wnoszącym petycje nie jest osoba fizyczna lub gdy petycję 
wnosi grupa podmiotów – przez osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję. 

Oceniając spełnienie warunków formalnych otrzymanej petycji na posiedzeniu Komisji skarg, wniosków 
i petycji w dniu 20 grudnia 2022 r. stwierdzono, że osoba, która złożyła podpis pod petycją, podająca się za 
działającą w imieniu Partnerstwa, nie załączyła do przedmiotowego pisma dokumentu z którego wynikałoby, 
że jest ona uprawniona do reprezentowania podmiotu wnoszącego petycję. 

W związku z powyższym, w sprawie ma zastosowanie art. 7 ustawy regulujący skutek stwierdzenia braków 
formalnych petycji. Przedmiotowa petycja posiada braki usuwalne, w przypadku których ma zastosowanie 
procedura wezwania do uzupełnienia braków. 

Pismem z dnia 27 grudnia 2022 r. wezwano osobę, która złożyła podpis pod petycją do uzupełnienia braków 
formalnych petycji poprzez przedłożenie umocowania do działania w imieniu Partnerstwa wraz z pouczeniem, 
iż w przypadku nieuzupełnienia braków formalnych w terminie 14 dni – petycja pozostanie bez rozpatrzenia. 

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 23 lutego 2023 r. stwierdziła, że braki formalne, 
o których mowa powyżej, nie zostały uzupełnione w terminie. Tym samym zasadnym jest pozostawienie 
petycji bez rozpatrzenia. 

W związku z powyższym należało rozstrzygnąć jak w uchwale. 

   

   
Przewodniczący Komisji 
skarg, wniosków i petycji 

 
 

Marek Osik 
 

Id: 173226B7-1F67-4CAC-8485-F944C2A979F9. Uchwalony


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2



